附件7

共建大学生实践基地协议书

    甲方名称：

乙方名称：南通理工学院

二零二二年一月

共建大学生社会实践基地协议书
甲方：
乙方：
为贯彻党的教育方针，落实中宣部、中央文明办、教育部、共青团中央《关于进一步加强和改进大学生社会实践的意见》的文件精神，引导大学生自觉走与实践相结合的成才之路，帮助大学生在实践中受教育、长才干、做贡献，增强大学生实际分析问题和解决问题的能力，培育高素质、应用型和创新型人才，甲、乙双方从加强合作、共同育人、互惠双赢的角度出发，经友好协商，同意建立社会实践和双向服务合作关系，双方协议如下：
第一条：甲方作为南通理工学院的大学生社会实践基地，应为大学生社会实践提供便利条件，负责接受和安排学生到基地进行参观、学习、对学生进行宣传教育等相关活动，为顺利进行实践活动提供必要的条件、支持和指导等。
第二条：乙方实践人员在甲方处开展相关活动时，甲方可以组织有关人员对乙方实践人员进行考核并提出有关活动意见。甲方发现实践大学生中有违反条例的行为，应及时与乙方带队负责人取得联系，共同研究处理办法，情节严重的甲方有权停止该学生的实践活动。
第三条：甲方对社会实践过程进行严格管理和要求，做好实践活动期间对学生的考核鉴定工作。乙方在社会实践结束后，组织学生进行总结、交流、评比；在社会实践活动过程中或结束后，积极联系各级各类媒体做好活动的相关宣传工作，积极向校内外媒体投稿。
第四条：乙方须按照甲、乙双方共同商定的实践计划开展相关活动，乙方负责组织社会实践服务队伍利用课余时间和节假日（包括寒暑假）到甲方参加社会实践。乙方组织的社会实践活动要考虑到甲、乙双方的正常教育、工作等情况，按情况开展相关活动，双方不得单方面影响另一方的正常教学、工作等。
第五条：甲乙双方在开展的实践活动时，要求积极向上，不含反党、反政府的不健康行为及言论，不对双方造成不良影响。
第六条：乙方要配合甲方对大学生社会实践的考核工作，教育学生自觉服从安排，在实践基地期间要遵守甲方的各项规章制度，接受甲方的领导和安排。
第七条：在实践活动期间，甲、乙双方要精心组织、严格管理，把双方人员的人身安全放在首位，甲方为活动的开展提供场地，如果乙方人员在实践活动场地受到人身伤害及其他意外事故，甲方应承担相应责任。
第八条：实践活动期间，乙方实践人员往返两地所需路费由乙方承担。
第九条：乙方前往甲方处实践的志愿者需得到甲方认可，并予以盖章证明，证明实践活动的有效性。
第十条：甲方成为乙方的共建基地后，需挂牌表明甲方成为乙方的正式共建基地，从此双方开展各项活动。
第十一条：甲、乙双方要本着互相支持、密切合作、互惠互利、共同成长的原则，不断拓宽基地建设的合作领域和内容，加强沟通与协作，总结交流经验，确保社会实践基地沿着正确的方向健康的发展。
第十二条：实践基地运作过程中遇到本协议中未提及事宜，须经双方共同协商，做出补充规定。补充规定与本协议具有同等效力，但不得与本协议内容相抵触。若有一方想终止此协议，须经双方领导协商洽谈，讨论需解除协议的原因，得到双方认可后，方能终止此协议。
第十三条：本协议一式两份，甲、乙双方各持一份。本协议自双方签字盖章之日起生效。
甲方（盖章）：                 乙方（盖章）：
代表（签字）：                代表（签字）：
联系电话（长期）：            联系电话（长期）：
年   月   日                      年   月   日

[bookmark: _GoBack]
—   —16

1
—  —